Yazar hadislerin sıhhati konusunda
Sünnî bakış açısını özetledikten sonra Takdime[tü’l-ma‘rife li-kitâbi’l-cerh ve’t-
ta‘dîl] üzerine yaptığı çalışmasıyla eserin hem yazıldığı çevre hem de hadis
müdevvinlerinin geliştirdiği genel ilkelerle bağlantısına değinerek sadece İbn
Ebû Hâtim (ö. 327/938) ve söz konusu eseri hakkında değil, hadis tenkidi

The Development of Early Sunnite
Hadith Criticism the Taqdima of Ibn
Abî Hâtim al-Râzî (240/854-327/938)
[İlk dönem Sünnî hadis tenkîdinin
gelişimi İbn Ebû Hâtim er-Râzî’nin
(240/854-327/938) Takdime’si],
Eerik Dickinson, Leiden 2001, 146
sayfa

Dolayısıyla Takdime bu telakkiye en uygun düşen tabakāt eseri
formunda yazılmış ve bir buçuk asırlık zaman diliminde yaşamış on sekiz
münekkit-muhaddis dört tabaka halinde hoca-talebe ilişkileri çerçevesinde ele
alınmıştır. Yazar söz konusu on sekiz hadis âliminin birer münekkit olduğunu
ispatlama çabası içinde gördüğü İbn Ebû Hâtim’in Ali b. Medînî (ö. 234/849)
gibi otoritesi herkes tarafından kabul edilen âlimlere daha az yer ayırırken,
Mâlik b. Enes gibi tenkit alanında otoritesi ispata muhtaç âlimlere daha fazla
yer ayırdığı kanaatindedir.